*Mediolan.*, in bibliotheca Ambrosiana, adseruantur duo codices e saeculo fere undecimo.

*Venetus*, in bibliotheca S. Marci, est codex, qui princeps omnium esse perhibetur, ante Ruhnkenium, de quo infra, a nullo editorum exhibitus.

[*Matriti*, in biblioth. regia, teste Iriart. pag. 499. cod. CXXII. a Pontico Virunio scriptus exente saec. XV. vel XVI. ineunte, sex hymni cum scholiis gr. alias cod. ibid. pag. 28 sqq. sex hymni et XXII. epigrammata. *Hart.*]

*Romas*, in bibliotheca Vaticana, sunt codices quatuor, e saeculo decimo quinto.

*Parisus*, in bibliotheca regia, codex est, de quo vid. catal. MSS. Regiorum, tom. II. nr. MMDCCLXIII.

*Leidas*, in bibliotheca academica, est codex, qui, ab eius quondam possessore, Il. Vossio, Vossianus dicitur.

Codex, quem olim *Florentias*, in bibliotheca Medicea fuisse et ex quo primam editionem ductam esse verisimile est, non amplius comparet, sublatuſ haud dubie cum ceteris, quos isti bibliothecae per fraudem detractos esse constat: ille vero, quem olim bibliotheca Palatina Heidelbergae custodiebat, in Vaticanam fortasse immigravit. Latet etiam aut periit liber manuscriptus, quo usus est Henr. Stephanus, nouitius ille quidem et manifeste interpolatur. Ceterum Ambrosiani et Vaticani codd. meliores sunt ceteris; omnes porro, qui non interpolati sunt, ex uno exemplo fluxerunt. Haec *Ernestius*, in praefat. editioni suae praefixa, unde haec notitia codd. petita est. Add. codex, cuius diuersas lectiones exhibit C. F. Loesnerus, in edit. Lips. 1774. quem vide; itemque ille, quem possidet Ruhnkenius, infra commemorandus. *Iasg.*

*Editiones.*

## Editiones.

*Principis* editio hymnorum sex prodiit studio Lascaris, litteris maiusculis, grecce, cum scholiis graccis, sine indicio loci et anni, 4. Florentiae excusum esse hoc exemplum, satis constat; de anno dubitatur; nam alii ponunt 1494. alii circa ann. 1497. aut 1498. certe ante ann. 1500. emissum esse arbitrantur. Nonnullis huius editionis exemplis non adhaerent scholia: hinc *Maittarius* Annal. typogr. tom. IV. pag. 766. scholiorum editionem tamquam peculiarem laudat Σχόλια παλαιά τῶν Καλλιμάχου μυων, 4. f. a. et l. et typogr. nota, vid. biblioth. philolog. vol. III. Lips. 1781. pag. 278 sqq.

Hanc sequuntur

*Aldina*, Venet. 1513. 8. cum Pindaro, Dionysio Periegeta et Lycophrone, gr. sine scholiis gr. Haec mera repetitio est superioris editionis Florentinae, cum larga accessione vitiographicorum.

*Frobeniana*, Basil. 1532. 4. cum schol. gr. et praefat. *Sigism. Gelenii*, in qua *Callimachi* hymnis subiuncta est *Gnomologia* e MS to codice. vid. huius operis vol. I. pag. 725. Haec editio, emendatior *Aldina*, lacunas nonnullas expleuit.

*Parifina*, apud Vascofanum, 1549. 4. gr. cum schol. gr. [cum versione lat. metrica H. in Diana, auctore Franc. Florent. Sabino,] in ea hymni *Callimachi* subiuncti sunt Op. piano. Haec est repetitio edit. Frobenianae.

*Stephaniana* prior, inter H. Stephani Poetas principes heroici carminis, Paris. 1566. fol. gr. sine scholiis. Eius basis est edit. Vascofani vel Hieron. Frobenii. Prima haec editio lacunas omnes expleuit et mater est textus, qui ab eo tempore vulgatus est adpellatus. In ea adornaunda Stephanus adhibuit librum manuscriptum, notae quidem deterioris, ita, ut textus longe, quam antea fuisset, vitiosior exhibetur.

*Parifina*, apud Benenatum, 1574. 4. sine schol. cum vers. latina prosaica Nic. Gulonii. Haec exprimit Stephanianam priorem.

*Stephaniana* posterior, Geneuae, 1577. 4. cum schol. gr. et versione *Nicod. Frischlini* prosaica ac poetica, notisque huius et H. Stephani; item vita *Callimachi* grecce scripta a Nic. Frischlino, cum interpretatione latina Car. Cph. Baieri. In hac edit. etiam epigramma XXXIII. latinis versibus expressa et fragmenta quaedam accesserunt; idque initium fuit epigrammatum addendorum et colligendorum fragmendorum. Ceterum textus superioris seruatius est, nisi quod in hymno in Cererem v. 16. adiectus est praecedenti, in superiore edit. e manuscripto codice adscito. Huius textus ab eo tempore vulgatus fuit, ab omnibus repetitus, nulla controversia mota supplementis, quae tamen valde suspecta sunt νοθέας. vid. Ernestii praefat. [Epistola dedicatoria Frischlini data est Tbingae ann. 1571. nulla vero *Callimachi* edit. Frischliniana Tbingae prodiit; licet hoc ex Actis Erud. 1695. pag. 487. aliquis possit suspicari; sed Geneuam ad H. Stephanum, Tbinga suas lucubrationes misit Frischlinus. Falluntur quoque, qui editionem ann. 1577. non Geneuae, sed Parisis prodiisse adfirmant. *Fabric.*]

*Antwerpensis*, apud Christoph. Plantinum: *Callimachi Hymni, Epigranumata et Fragmента*, quae extant. Et separatis *Moschi* et *Bionis Idyllia*. *Graece et lat.* Bonav. Vulca-

Vol. III.

Mm m m m

nio

*nio interprete cum annotatione eiusdem et indice copioso.* (cum schol. gr.) 1584. 12. Huic editioni Vulcanius addidit fragmenta, ex Etymologico Magno collecta, relicto tamen ex eodem opere spicilegio.

*Bafleensis*, 1589. 8. impensis Wendelini Hommii, prelo Leonh. Offenii, hymni VI. gr. cum eorumdem duplice interpretatione (prosaica et metrica) et annotatis Nicod. Frischlini recognitis, scholiisque veteribus graecis separatis adnexis; insunt etiam epigrammata Callimachi XXXIII. cum vers. ligata, et fragmenta, et vita Callimachi, scripta a Frischlino, graece et lat. et Archiae epigrammata graeca ex anthologia excerpta et latina metaphrasi donata, vna cum Frischlini quibusdam carminibus et epigrammatibus, gr. et lat. hymnoque graeco in Christum proditum.

*Genevensis*, in *Iac. Lettii Corpore Poetarum Graecorum. heroicorum*, 1606. fol. Insunt Callimachi hymni et epigrammata, gr. cum vers. Frischlini, (s. schol. gr.) pag. 554 sqq.

*Parisina*, exc. Sebast. Mabre-Cramoisy: *Callimachi Hymni, Epigrammata, et Fragmenta.* — *Accessere alia eiusdem Epigrammata quaedam, nondum in lucem edita et fragmenta aliquot, in aliis editionibus praetermissa.* Adiecta sunt ad *Hymnos vetera scholia graeca.* Cum notis Annae Tanaquilli Fabri filias; 1675. 4. Nouem epigrammata, a Petro Daniele Huetio, cui haec editio dicata est, secum communicata, prima vulgauit et interpretata est Anna Fabra, fragmentaque noua ex Etymologico M. et scholasticis pluribus collecta, notis emendata vel illustrata, adiunxit. Additus est quoque index omnium vocum. Hic primus fuit librorum, quos edidit Anna Fabra. vid. *Huetii commentar. de rebus ad eum pertinentibus*, lib. V. pag. 121. edit. Lips. et Koeler. Münzbelust. ann. 1737. nr. 49. pag. 387. Iourn. des Sav. 1675. pag. 74.

*Ultraiectina*, ann. 1697. 8. II. voll. ex recens. *Theodori Graeuii*, Io. Georgii filii, qui, quemadmodum huic editioni immortuus esset, magno patri eam absoluendam reliquit. In ea occurunt priimum VI. hymni, elegante icone Numinis in aës incisa singuli ornati, cum vers. prosaica a Th. Graeuio interpolata, subiectis per singulas paginas scholiis graecis et notis Fr. Robortelli, H. Stephani, Bonau. Vulcanii, Annae Fabri Daceriae, iisque, quas Graevius, filius, vel ipse addidit, vel ex ineditis Io. Meursii lectionibus academicis in Callimachi in petiit, vel a Iac. Gronouio, Petro Francio, aliisque viris doctis accepit. Francio debuit exemplar Parisinum Vascofani ann. 1549. (quod postea nactus est Io. Aug. Ernestius.) Eius marginibus multa vir doctus adleuerat, quem vero Graevius, pater, in praefat. sibi, filioque ignotum fuisse fatetur. Hinc factum est, ut adnotationes eius et in Graeuiana et in Ernestiana editione sub nomine anonymi commemorarentur. Verum Saxius, in Onomast. Literar. part. I. pag. 99 sq. edit. 1775. illum anonymum non alium esse posse, quam Franciscum Nanium, ex contentione eius adnotationum ad Callimachi H. in Dianam, v. 37. 81. 153. et in Delum, v. 52. 84. cum eiusdem castigationibus ad Nonni paraphras. Euangelii Iohannei, cap. I. v. 189. pag. 15. cap. 4. v. 46. pag. 32. et v. 236. pag. 40. cap. 8. v. 275. pag. 107. et cap. II. v. 72. pag. 130. clarissime ostendit.

Hymnos excipit Poematum de Coma Berenices e Catullo, (iam superioribus edd. inde a Stephaniana ann. 1577. insertum,) tum epigrammata Callimachi LXII. ex edita et inedita anthologia et aliunde collecta, quorum septem postrema lucem antea non viderant. Vniuersitas notis

notis eruditis illustravit Rich. Bentleius et ab undevadragesimo usque latine translulit; additae sunt praeterea notae variorum, maxime Annae Fabri et Vulcanii. Sequuntur inde Fragmenta Callimachi, post priorum editorum industram, diligentius collecta et aucta ab Ez. Spanhemio et praecipue Rich. Bentleio, quorum additamenta in hac primum editione prodierunt <sup>2)</sup>). Accedunt porro notae Frischlini integræ, separatum excusæ et H. Stephani sex epigrammata iudicio Ouidii, Callimachum arte, non ingenio, valere existimantis <sup>2)</sup>, opposita. Hinc Bentleii in locum quaedam hymnorum egregiae animaduersiones, inter quas controværsiae materiam præbuit illa ad hymn. in Iouem, v. 87. Contradicit scilicet II. Casaubono et Cl. Salmasio, quorum hic ad Aram Dosiadae, pag. 242. ille in Lectionib. Theocriteis cap. 18. diphthongos *as* et *os*, sequente consonante, corripi posse, prolati lo- cis sat multis, adfirmauerant. Defensorem nacta est haec eorum sententia *Io. Lensum*, lib. II. cap. 6. Lection. Lucianear. pag. 166 sqq. cui add. Iac. Grönouius ad Manethonis Apo- telesm. pag. 274. Verum Ernestius, in excursu ad h. l. pag. 260. docet, etiam contra noua exempla, quae Lensius adulit, disputari posse, nec facile exitum habere huiusmodi disputationem; Bentleii animaduersiones sequuntur notae Pauli Voetii, antecessoris Ultraiectini, in hac editione primum in lucem publicam prodire iussæ. Denique volumen prius claudunt dedicationes, praefationesque Frischlini, Vulcanii et Annae Fabri, tum indices locupletissimi, primusque inter eos ille omnium verborum, quae in Callimachi hymnis, epigrammatibus et fragmentis occurunt. Volumen posterius impletur uberrimis commenatariis et longe doctissimis Ez. Spanhemii ad hymnos sex, Graeuuis rogantibus, ab illustri auctore huic editio- ni adiunctis. Verum est quidem præconium Brouckhusii ad Propert. lib. III. eleg. 21. v. 15. qui Spanhemianas in Callimachum obseruationes opus esse dicit *admirandæ eruditioñis et quale hodie vix sperare ab ullo mortalium audeamus*; sed non minus verum iudicium Ernestii, ad declarandos sensus poetæ latas et copiosas Spanhemii disputationes de verbis singulis nihil opis adferre.

*Lipſienſis*, anh. 1741. *Callimachi Hymni et Epigrammata maximam partem ex interpr. N. Frischlini et cum scholiis veteribus. Adieſtus est Luciani Timor. — praefatus est et indi- ces addi curauit M. Io. Friedlieb Stabelius, Scholæ Prou. Portens. Conr. 8.* In praefat. editor excutit querimonias et iniustas et non spernendas de Callimacho, eiusque scriptis, iudi- ciumque Ouidii, non satis probabiliter, ita interpretatur, ut in laudem cedat Callimacho, quippe qui ipsam naturam superauerit, et quod ab hac ei negatum fuisset, cura ingenium non debile adiuuante, compensauerit.